1

	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  13 февраля 2015 г.
	р.п. Новоспасское

	№ 105

	Экз.
	№ ____________

	О проведении  на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области межведомственной профилактической акции «Жилище-февраль, март 2015»

	Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 марта 2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях проведения комплекса превентивных мер по предупреждению пожаров, минимизации материальных потерь, повышения уровня противопожарной защиты объектов жилого фонда, социально значимых объектов и населенных пунктов, администрация постановляет:

1. Утвердить прилагаемый план проведения межведомственной профилактической акции «Жилище- февраль, март 2015» на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.

2. Провести на территории муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области межведомственную профилактическую акцию «Жилище-февраль, март 2015» в период с 16 февраля по 15 марта 2015 года:
         2.1. Консультанту управления по обеспечению работы городского поселения (Ревякина Т.В.) совместно с представителями правоохранительных органов (по согласованию) провести проверку мест проживания лиц, злоупотребляющих спиртными напитками.

        2.2. Администраторам сёл  (  Романов А.М., Казакова Л.Ю., Девяткина Л.А.), консультанту управления по обеспечению работы городского поселения (Ревякина Т.В.) провести проверку мест проживания семей находящихся в социально опасном положении и одиноких престарелых граждан.

        3. Рекомендовать:

        3.1. Управляющей организации ООО «Уютный дом» (Зюкуев Д.Е.)(по согласованию) провести проверку состояния дымоходов многоквартирных жилых домов.
3.2. Главам  администраций сельских поселений:

3.2.1. Организовать и провести межведомственную профилактическую акцию «Жилище- февраль, март 2015» в муниципальных образованиях в период с 16 февраля по 15 марта 2015 года.

 3.2.2. Обеспечить проведение межведомственной профилактической акции «Жилище- февраль, март 2015» в пределах своих полномочий, организовать ежедневный мониторинг результатов её проведения

3.2.3.  Предусмотреть в штатных расписаниях администраций  должности инструкторов пожарной профилактики или возложить эти обязанности на профильных специалистов в пределах установленной штатной численности муниципальных служащих и фонда оплаты труда.

         4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области от 01 октября 2014 года  № 987 «О проведении  на территории муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области межведомственной профилактической акции «Жилище-сентябрь-ноябрь 2014».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  первого заместителя главы администрации района Антилова Н.Н., начальника 27 ПЧ ФПС ФГКУ «4 ОФПС по Ульяновской области» Кадермятова Р.Н. (по согласованию)

6. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава района
	А.С. Вражнов